План работы МО учителей
технологии, музыки и ИЗО                     
на   2016-2017 уч. год

I заседание
                                                                        29.08.2016г.
	№
  п /п
	Содержание  заседания
	Кто проводит

	  
1.




2.

3.








4.


5.



6.




7.



8.




9.


10.

	
Анализ работы учителей МО за истекший 2015-2016 уч. год
а) анализ учебных достижений;
б) анализ выполнения учебных программ

Задачи МО на 2016-2017 учебный год

Обсуждение нормативных документов по тематике МО, методических рекомендаций (инструктивно – методические письма о преподавании предметов музыки, ИЗО и технологии) по предметам, нормативных документов РФ
 Использование этих документов при составлении рабочих программ и календарных планов учителей МО

Корректировка и утверждение плана работы МО на 2016-2017 уч.год.

Методические рекомендации по ведению школьной документации (заполнение страниц журналов), составлению календарных планов

ФГОС. Содержание и технология введения. Обсуждение нового содержания программ Государственного стандарта РФ по технологии, ИЗО и музыке для 6 х классов

Организация работы с учащимися во внеурочное время (кружки, внеурочные часы, дополнительные занятия)

Утверждение рабочих учебных программ и календарных планов учителей МО, планов кружков, внеурочных часов и дополнительных занятий по предметам МО
Организация и проведение школьного этапа Всероссийских ученических олимпиад по технологии

Адаптация обучающихся 5 классов при переходе в основную школу
	
Отчет учителей МО




Руководитель МО

Учителя МО








Руководитель МО, учителя МО


Учителя технологии, музыки и  ИЗО

Руководитель МО, учителя МО


Учителя МО


Руководитель МО, учителя МО



Руководитель МО, учителя технологии
Руководитель МО, учителя МО




II заседание                                                                         
                                                                                    18.11.2016г.
	№  п /п
	Содержание  заседания
	Дата
	Кто проводит

	 1.





2.


3.





4.





5.




6.



	Создание  на уроках технологии  психолого-педагогических условий, направленных на развитие интеллектуальных способностей, креативности и настойчивости учащихся. 
Проектная деятельность учащихся на уроках технического труда.

Итоги проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад по технологии и МХК и подготовка учащихся к муниципальному этапу олимпиад.

Участие во Всероссийских, региональных, муниципальных предметных конкурсах детского творчества


Организация системы работы по предупреждению и преодолению пробелов в знаниях учащихся


Утверждение плана проведения открытых мероприятий учителем ИЗО Велиулаевой А.Д  в  рамках прохождения аттестации.
	

ноябрь



ноябрь



ноябрь-декабрь




на протяжении года



осуждение,
ноябрь

 

ноябрь
	

Гаевская Г.К.



Минаев Р.М. Ж.М.

Рук. МО, учителя технологии и МХК




Учителя МО





Рук. МО, учителя




Руководитель МО, Велиулаева А.Д.




III заседание
	№  п /п
	Содержание  заседания
	Дата
	Кто проводит

	 
1.




2.



3.










4.


5.


6.

	Организация работы  для участия детских работ в I туре Республиканской выставки «Прикосновение к истокам» и II туре этой выставки.

Подготовка к городской выставке декоративно-прикладного творчества в СЮТ и ДЮЦ

Подготовка учителей МО к предметной неделе учителей технологии, музыки и ИЗО:
а) открытые уроки, внеклассные мероприятия;
б) выставка детских работ прикладного и технического творчества;
в) выставка детских работ художественного творчества.

Разработка и внедрение усилителей низкой частоты

Итоги городской олимпиады по технологии, МХК

Воздействие музыки на духовный мир учащихся
	
март,
апрель



в течение года


обсуждение, январь, 
март








март,
доклад на МО
обсуждение, март

доклад на МО, март
	
Гаевская Г.К.,
Минаев Р.М.



Гаевская Г.К.,
Минаев Р.М.


Гаевская Г.К.
Минаев Р.М.
Велиулаева А.Д.
Кондрацкая Ж.М.
Казанцева С.В.





Минаев Р.М.


Учителя технологии, МХК

Кондрацкая Ж.М.




IV заседание
	[bookmark: _GoBack]№  п /п
	Содержание  заседания
	Дата
	Кто проводит

	 1.



2.



3.



4.

	Использование народных инструментов на уроках музыки


Итоги проведения предметной недели и выставки декоративно-прикладного и 
технического творчества

Анализ работы учителей МО за 2016-2017 уч.год и определение задач работы МО на следующий учебный год.

Анализ успеваемости и качества знаний обучающихся по предметам МО


	доклад на МО,
май

май



май



май
	Казанцева С.В.




Учителя МО


Руководитель МО, учителя МО


Руководитель МО

















